
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ČERVEN 2011 

Jílovská
Číslo 6
Ročník XX
Zdarma

SOVA
Revitalizace a regenerace centra města Jílové dokončenaRevitalizace a regenerace centra města Jílové dokončena

1. června 2011 byla dokončena fyzická realizace projektu Revitaliza-
ce a regenerace centra města Jílové. Dne 31. 5. 2011 se uskutečnila 
závěrečná kontrolní dohlídka stavebního úřadu na objektech, které 
byly rekonstruovány na základě stavebního povolení. Jednalo se
o tyto objekty: rekonstrukce kamenných zdí okolo zámeckého areálu, 
rekonstrukce opěrné zdi pod vstupem do zámku, rekonstrukce scho-
diště do zámku, rekonstrukce schodů od rozária do parku, informační 
tabule pro partnera projektu, rekonstrukce ochozů rozária. Ostatní 
objekty a práce na nich v rámci celé zóny II a III byly prováděny na 
územní souhlas a po jejich dokončení bylo možné jejich předání do 
užívání města Jílové. Dne 30. 5. 2011 byli proškolení pracovníci MěÚ 
Jílové k obsluze technologie kašny, pítka a fontány na náměstí.

Pro občany města končí omezení pohybu na náměstí a v zámeckém 
parku. Maminky s dětmi mohou konečně vyzkoušet dětské spor-
tovní hřiště včetně instalovaných atrakcí. V následujících červno-
vých dnech budeme zpracovávat závěrečnou monitorovací zprávu 
a žádost o platbu dotace pro řídící orgán Regionální rady soudrž-
nosti Severozápad. Je zde na místě upozornit, že město Jílové je 
povinno udržet realizovaný projekt ve stavu, ve kterém jej převzalo 
následujících 5 let. Záleží tedy i na občanech města jak budou ná-
městí a zámecký park užívat.       

KOUPALIŠTĚ JE OTEVŘENO!
3. června se v deset hodin dopoledne otevřelo všem vodychtivým zájemcům jílovské koupaliště.
Otevřeno bude 7 dní v týdnu, vždy do osmé hodiny večerní. Při nepříznivém počasí zůstane koupaliště zavřeno.
Vstupné je stejné jako v loňském roce, tedy 
děti do 6 let zdarma, od 6 do 15 let a osoby 
s průkazem ZTP 10 korun a osoby od 15 let 
výše mají vstupné za 25 korun na celý den. 
Pro nadcházející letní sezonu si tedy nelze 
než přát co nejvíce teplých a slunečných dnů.

(PeN)

Oprava silnice č. 13 v Modré je stále v ne-
dohlednu. ŘSD mění vedení a pracovníky, 
kteří jsou zodpovědní za realizaci opra-
vy častěji, než něco zrealizují. Situace je 
pro naše město nepřijatelná a jsme stále
v jednání s ŘSD, aby urychlili opravu hlav-

ního tahu z Teplic a Německa do Děčína. Je 
z podivem, že jde jednoznačně o havárii, 
ale ŘSD dělá výběrové řízení na dodava-
tele, jako by šlo o výstavbu nové silnice. 
Termín z května posunuli na srpen. Město 
Jílové dělá vše pro to, aby ŘSD pochopilo, 

že jde o velmi disponované místo a proná-
jem světelné signalizace je taktéž pro ně 
velkou investicí. Prosíme o trpělivost, která 
nám postupně taktéž dochází.

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka
tel. 723 023 194

OPRAVA SILNICE V MODRÉOPRAVA SILNICE V MODRÉ

foto: David Drobný

foto: David Drobný



2

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘENSBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnechZ důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

1. 7. – 17. 7. 20111. 7. – 17. 7. 2011
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních odpadů 

umístěný ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 412 551 279).
Bližší informace podá Městský úřad Jílové, odbor výstavby a správy majetku,

p. Petra Drugová,tel. 412 557 727, 412 557 711, e-mail: odp@mujilove.cz.
(osmsú)

O čem také jednalo O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové Zastupitelstvo města Jílové 

O čem také jednalaO čem také jednala
Rada města JílovéRada města Jílové

Dne 17. 5. 2011 Rada města Jílové
• uskutečnila prohlídku všech školních budov, kde je provedla paní 
ředitelka Hanzlová a do budoucna absolvují návštěvu všech školek 
včetně školky v Modré patřící pod školu
• schválila podání žádosti o povolení kácení stromů
• schválila uzavření mandátní smlouvy mezi Městem Jílové, zastou-
peným starostou Miroslavem Kalvasem a Řádem Černých rytířů 
zastoupeným panem Janem Šulcem na hlavní program Jílovských 
slavností 2012
• schválila Rámcovou smlouvu o spolupráci v souladu s § 269 odst. 
2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění. 
Poskytovatel: MAS Labské skály, sídlo: Mírové nám. 280, 407 01 Jílo-
vé, zastoupen Ing. Evou Šípovou; objednavatel: Město Jílové, sídlo: 
Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, zastoupen Miroslavem Kalvasem, 
starostou města
• schválila zadání nabídkového řízení pro rok 2012, a to v těchto 
pojišťovnách: ALLIANZ, ČP, ČSOB, GENERALI, KOOPERATIVA, UNIQA 
a současně schválila návrh na změnu pojistitele pro odpovědnostní 
rizika pro ZŠ a MŠ Školní 287, a to ze současné České pojišťovny, a.s. 
na pojišťovnu Kooperativa
• vzala na vědomí informace o způsobu provozování plynových ko-
telen v objektech ve vlastnictví města Jílového včetně finančního 
zhodnocení variant řešení dodávky tepla v těchto objektech 
• schválila harmonogram svozu objemného odpadu a elektrozaří-
zení z domácností ve dnech 22. 7. - 25. 7. 2011 ze 2 stanovišť na 
Sněžníku
• schválila změnu termínu konání 12. zasedání rady města Jílové-
ho z 21. 6. 2011 na 28. 6. 2011 a vzala na vědomí změnu termínu 
konání 8. zasedání zastupitelstva města Jílového ze 14. 6. 2011 na 
21. 6. 2011
• vzala na vědomí výběr dodavatele dle přiložených cenových nabí-
dek na vypracování studie projektové dokumentace - přívod pitné 
vody z VDJ na koupaliště v Jílovém dle výzvy č. 4/2011
• schválila povolení hudební produkce do 02.00 hodin na akci Pi-
vofest, pořádané v zahradní části restaurace Tropical, Teplická 138, 
Jílové dne 25. 6. 2011 
• vzala na vědomí oznámení, že dne 1. 6. 2011 pořádá ČSSD MO Jí-
lové pro jílovské děti turnaj v kuličkách u příležitosti MDD od 16.00 
hod. na hřišti pod Saunou - Okružní ulice
• schválila podání výpovědi Mandátní smlouvy o poskytování práv-
ní pomoci, která byla uzavřena mezi JUDr. Zdeňkem Pánkem, se 
sídlem Prokopa Holého 130/15, Děčín IV a Městským úřadem, se 
sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové dne 1. února 1995

Dne 10. 5. 2011 Zastupitelstvo města Jílové
• vzalo na vědomí čerpání rozpočtu k 31. 3. 2011
• vzalo na vědomí výsledky ankety ,,Jílovská sova do každé domác-
nosti“, distribuce Jílovské sovy zůstane v nezměněném nákladu
a stejnou formou jako dosud
• uložilo odboru OSMSÚ prošetření stavu přístavby a ZMJ schvaluje 
případnou demolici této přístavby v MŠ ul. Javorská 
• schválilo žádost ředitelky MŠ o rozšíření kapacity MŠ v Jílovém v ul. 
Javorská o další třídu s kapacitou 24 dětí 
• schválilo podání žádosti o příspěvek z fondu hejtmanky Ústecké-
ho kraje na ,,Koupi a osazení dětských herních prvků - Jílové“ a to
v hodnotě 525 tis. Kč. 
• schválilo příspěvek z rozpočtu města pro r. 2011 na jízdenky DPM 
Děčína, a.s., pro občany s trvalým pobytem v Jílovém, dárcům 
krve s oceněním zlaté plakety Prof. Jánského či vyšších ocenění,
a to ve výši 1 000 Kč na jednoho dárce pro období od 1. 6. 2011 do
31. 12. 2011 a dále schválilo příspěvek z rozpočtu města pro r. 2011 
na jízdenky Dopravního podniku města Děčína, a.s., pro občany
s trvalým pobytem v Jílovém ve věku 70 let a starší, a to ve výši 500 
Kč na jednu osobu pro období od 1. 6. 2011 do 31. 12. 2011
• schválilo prodeje pozemků
• schválilo změnu termínu konání 8. zasedání zastupitelstva města 
Jílového z 14. 6. 2011 na 21. 6. 2011

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka, tel. 723 023 194

Kompletní zápisy ZMJ a RMJ  jsou uveřejněny 
na webových stránkách města.

www.mujilove.cz

POZVÁNKA
na 8. zasedání Zastupitelstva města Jílového, které se bude konat v úterý 21. června 2011 
od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních 
deskách města.

Na svém posledním zasedání Zastupitelsvo města Jílové 
schválilo rozdělení finančních prostředků na sportovní 
činnost z § 3419 z rozpočtu města na rok 2011 (celkem 
příspěvek sportovním organizacím činí 450 tis. Kč) takto: 

SDH Jílové - Modrá    60 tis. Kč
ŠSK při ZŠ Jílové    62 tis. Kč
TJ Obalex Jílové     12 tis. Kč

FC Jiskra Modrá 118 tis. Kč
FK Jílové  118 tis. Kč
Klub biatlonu Jílové    80 tis. Kč



3

Dojel na alkohol
9. 5. - Jedním z řidičů, kteří doplatili na to, že usedli za volant v ne právě střízlivém stavu, je třiačtyřicetiletý muž z děčínska. V sobotu večer 
ho zastavila ke kontrole policejní hlídka a malér byl na světě.  Displej přístroje na dechovou zkoušku prozradil přes jedno promile alkoholu. 
Pokračování příběhu se nese v duchu podezření z ohrožení pod vlivem návykové látky ve zkráceném přípravném řízení a hrozbě až ročního 
odnětí svobody.

Nedávejte zlodějům šanci!
11. 5. - Další případ, kdy z automobilu zmizely cenné věci ponechané zde napospas kriminálním živlům, se odehrál na Sněžníku. Nezná-
mého lapku zde zasponzoroval muž z Ústí nad Labem, který v zaparkovaném voze nechal notebook, fotoaparát s příslušenstvím a mobil 
v hodnotě okolo sedmdesáti tisíc korun. Krádeže podobného druhu se v poslední době množí, proto by touto cestou policisté rádi vyzvali 
řidiče, aby za žádných okolností nenechávali cennosti v automobilech!

Plaťte výživné! 
Výživné ve výši třiceti tisíc korun dluží na svou dceru z Jílového pětatřicetiletý muž. Částka se nastřádala zhruba po dvou a půl letech nepla-
cení. Nezodpovědného otce obvinili děčínští kriminalisté ze zanedbání povinné výživy. Za tento přečin je možné udělit trest až dvouletého 
odnětí svobody.

Do cizích domů se neleze
19. 5. - Děčínským kriminalistům se podařilo dopadnout šestadvacetiletého muže, který v březnu vnikl sklepním otvorem do rodinného 
domu v Jílovém. Zde odcizil z kuchyňské linky dvaatřicet tisíc korun a zmizel. Muži zákona proti němu už zahájili trestní stíhání pro krádež 
vloupáním a porušování domovní svobody. Za to může být potrestán až tříletým pobytem za mřížemi.

Krádež bagru
Bagr, který stál zaparkovaný na náměstí v Jílovém, beze stopy zmizel. Postaral se o něj neznámý zloděj, který majiteli způsobil škodu kolem 
miliónu korun. Po pachateli pátrají děčínští kriminalisté. 

(Vojtěch Haňka, PČR)

UDÁLOSTI ZA KVĚTEN 2011 – JÍLOVÉ A OKOLÍUDÁLOSTI ZA KVĚTEN 2011 – JÍLOVÉ A OKOLÍ

Psí cestovatelé
10. května v půl osmé ráno přijala hlídka MP hlášení, že v prostoru zastávky MHD u koupaliště se potulují dva psi. 
Během jejich odchytu se objevila majitelka obou psů, která je hledala. Psi jí byli předáni spolu s domluvou, aby si 
je lépe zabezpečila.

Opil se a netrefil
14. května bylo na služebnu MP nahlášeno, že nějaký opilec kope do vchodových dveří panelového domu a řve. Na 
místě hlídka zjistila, že se jedná o obyvatele domu, kterému opilost nedovolovala odemknout dveře. Strážníci mu s tím 
pomohli a aby nedošlo k dalšímu rušení nočního klidu, dovedli ho až domů. Vzhledem k jeho stavu nemohl být incident 

projednán hned na místě, muž byl kontaktován v následujících dnech.

Třídili odpad na nesprávném místě
17. května strážníci MP přijali anonymní hlášení, že v ulici Na Rovině chodí čtyři muži a hledají něco v popelnicích. Hlídka muže zastihla už 
na jiném místě. Uváděli, že hledají nějaké barevné kovy. Strážníci muže upozornili, že odpad uložený v kontejneru je podle zákona
o odpadech majetkem obce. Věc byla řešena domluvou.

Prostě už nemohl jít dál
28. května v nočních hodinách přijala hlídka MP oznámení, že mezi ulicemi Nerudova a Nová se ozývá veliký křik a vypadá to, jakoby se 
tam někdo rval. Strážníci ihned vyjeli na místo, odkud jen zahlédli prchat několik lidí. Na místě zůstal sedící mladík neschopný pohybu. Svě-
dek uvedl, že asi šest mladých lidí se opilce snažilo vést, ale když viděli přijíždět auto MP, utekli. Opilý mladík nereagoval na žádné podněty, 
byla tedy přivolána RZS. Hlídka spolu se svědkem vyčkala příjezdu sanitky, mladík byl ošetřen a následně odvezen do nemocnice v Děčíně.  

(MP, PeN)

ČETNICKÉ HUMORESKY KVĚTNOVÉČETNICKÉ HUMORESKY KVĚTNOVÉ

12. 5. 2011 - Vlivem přívalového deště došlo k zaplavení prostoru garáže v Jílovém, ul. V Zátiší. Jednotka SDHO
Jílové – Modrá na místě provedla odčerpání vody a ve spolupráci s majitelem domku pročistila odtokový kanál. 

23. 5. 2011 - Hasičská jednotka našeho města otevřela byt v Jílovém ul. Na rovině. Uvnitř byl nalezen mrtvý člověk. 
Místo bylo předáno Policii ČR.

Pavel Mošner – velitel JSDHO Jílové – Modrá  

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA KVĚTEN 2011HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA KVĚTEN 2011

MEDAILOVÍ MLADÍ HASIČI
8. 5. 2011 -  Lhenice (okr. Teplice). Soutěž jednotlivců a požární útok. Celkově skončili na druhém místě.
14. 5. 2011 - Jílové, soutěž O putovní pohár. Sešlo se celkem na 159 dětí na Mírovém náměstí, kde probíhala celá soutěž. Určitě největší 
pozornost na sebe upoutávaly ty nejmenší „Proudničky“. Soutěžilo se ve štafetě dvojic a v požárním útoku. Z patnácti družstev se naší 
mladí hasiči umístili na 4., 3. a 1. místě. pokračování na str. 4



4

21. 5. 2011 - Varnsdorf, okresní kolo hry PLAMEN. 
Do soutěže se započítával i podzimní branný závod, 
odkud si přivezli naši mladí hasiči v obou kategoriích
1. místa. Ve Varnsdorfu se soutěžilo ve štafetě 4 x 60 m, 
ve štafetě dvojic, ve štafetě CTIF, v požárním útoku CTIF
a v požárním útoku. Nakonec skončili v celkovém po-
řadí na 3. a 2. místě.
25. 5. 2011 Děčín HZS – soutěž Mladý záchranář. 
Mladí hasiči zastupovali ZŠ Jílové a obsadili 8. a 2. 
místo. Pohár jsme předali škole.

Božena Sýkorová – hlavní vedoucí mládeže SDH 
Jílové – Modráfoto: Miroslava Čechová

OPRAVA SCHODIŠTĚOPRAVA SCHODIŠTĚ
Odbor místního hospodářství touto cestou informuje občany města 
Jílové o provedení opravy schodišťových stupňů na schodišti mezi 
ulicemi Školní a Lipová, která je naplánována na období červenec – 
srpen 2011. Opravu bude realizovat firma Kopinec, která stavbu za-
čala realizovat na podzim roku 2005. Město Jílové při přejímce stavby
v záruční době požadovalo opravy již v té době zjevných závad. 
Spor o odstranění závad v záruční době se vyhrotil až do fáze 
soudního sporu mezi dodavatelem stavby a městem Jílové.
V současné době došlo k dohodě o způsobu opravy schodiště. 
Oprava bude realizována na náklady zhotovitele.
Žádáme občany, aby při provádění stavby nevstupovali na sta-
veniště, které bude řádně ohrazeno a tím pomohli k lepší kvalitě 
prováděného díla a použili tedy jiné přístupové komunikace. 
O přesnějším termínu zahájení a ukončení stavebních prací bude 
veřejnost informována tabulkou umístěnou na obou místech 
vstupu na chodník cca 10 dnů předem. 

Jan Světlečný, vedoucí odboru MH MěÚ Jílové

Poškození schodišťových stupňů 
mezi ulicemi Školní a Lipová.

foto: David Drobný

Město Jílové, odbor místního hospodářství, nabízí k odprodeji materiál z likvidace hřbitova v Modré. Jedná se o obrubníky a náhrobní 
desky z materiálu Teraco (umělý kámen).
Cena byla schválena RMJ usnesením č.282/2011/R (bod č. 5) a činí:
- odprodej náhrobní desky za cenu 50,- Kč bez DPH za 1m2

- odprodej obrubníků z hrobových míst za cenu 50,- Kč bez DPH za 1m3

 
Písemné žádosti o odprodej mohou zájemci zasílat e-mailem,
nebo poštou na adresu města Jílové.

Město Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové

e-mail: mh1@mujilove.cz
 
Informace na odboru místního hospodářství na tel.: 412 550 398.

(OMH) 

NABÍDKA K PRODEJINABÍDKA K PRODEJI

foto: Petra Nedvědová

pokračování ze str. 3

LETNÍ DOVOLENÁ JÍLOVSKÝCH LÉKAŘŮLETNÍ DOVOLENÁ JÍLOVSKÝCH LÉKAŘŮ
MUDr. Jarmila Pavlovičová  
4. - 15. 7. a 8. 8. - 19. 8. 2011
--------------------------------------
MUDr. Martin Richter
20. - 24. 6. a 25. 7. - 5. 8. 2011
--------------------------------------
MUDr. Evžen Bělka
4. - 15. 7. 2011
--------------------------------------
MUDr. Adolf Křemen
letní provoz bez omezení

MUDr. Vladimír Holý
• 4. 7. pouze sestra
• 11. - 15. 7. 2011 zastupuje MUDr. Jana
 Šumanová, 28. října 11, Děčín (bývalá
 dětská pohotovost), tel.: 412 519 014

• 18. - 22. 7. 2011 zastupuje MUDr. Jaroslava 
 Lešanovská, Čs. Legií 1083/10,
 Děčín, tel.: 412 558 834

Podáváme informaci rodičům, 
kteří využívají mateřskou

školku v Modré pro své děti.

Touto cestou sdělujeme, že se
školka opět otevře ve školním

roce 2011 – 2012.

Děkuji moc personálu školky za
umožnění prohlídky školky s vyjádřením 

obdivu, jak se o svou školku starají.

Ing.Olga Hrebičková,
místostarostka,
tel. 723 023 194



5

Přichází období, kdy roste počet kráde-
ží věcí z automobilů. Zvlášť rizikové jsou 
okrajové oblasti, kde zaparkované vozy 
nejsou na dohled žádného obydlí a kde 
zloději pracují téměř nerušeně. Jednou
z těchto lokalit je i Sněžník a jeho okolí, 
a to zvláště v době, kdy se zde probou-
zí turistický ruch. V letošním roce se zde 
odehrálo již kolem osmi případů tohoto 
druhu. Při jednom z posledních muž z Ústí 

nad Labem, který zde krátkou chvíli nechal 
bez dozoru vozidlo s cennými věcmi, při-
šelo notebook, fotoaparát s příslušenstvím
a mobilní telefon v celkové hodnotě pře-
vyšující sedmdesát tisíc korun. V celém 
okrese včetně městských částí eviduje 
policie ve stejném období kolem sta pří-
padů této specifické trestné činnosti. Do-
padení pachatelů nejvíce ztěžuje fakt, že 
tito za krádežemi dojíždějí z jiných krajů. 

Přes usilovnou práci strážců zákona se ob-
jasněnost těchto skutků pohybuje kolem 
dvaceti procent. Nejlepším řešením je vsa-
dit na prevenci a nedávat lapkům žádnou 
příležitost, jak přijít bezpracně k majetku. 
Pokud v zaparkovaném automobilu nezů-
stanou žádné věci, zvláště pak viditelně, 
minimalizuje se šance, že zloděj bude mo-
tivován k vloupání do něj!

V. Haňka, PČR

NEDÁVEJTE ŠANCI ZLODĚJŮMNEDÁVEJTE ŠANCI ZLODĚJŮM

PO DVOULETÉ PAUZE OPĚT OTEVÍRÁME!PO DVOULETÉ PAUZE OPĚT OTEVÍRÁME!
Po loňské přestávce opět letos otevíráme zámek pro prohlídky s průvodcem. Zajímá-li 
vás historie našeho města, čekáte-li návštěvu nebo jste jen zvědaví, přijďte se podívat. 
Zkušení průvodci se o vás rádi postarají a poví vám všechno, co vás bude zajímat. V červ-
nu máme otevřeno o víkendech, stejně tomu bude i v září. Během hlavní turistické sezo-
ny, tedy v červenci a srpnu, bude zámek otevřen od úterý do neděle, vždy od 10 do 17 
hodin. Základní vstupné je 40 Kč, snížené 25 Kč. Děti do šesti let vstupné neplatí. Dětské 
kolektivy platí 15 Kč. Na Jílovském zámku platí sleva 10 Kč z každé zakoupené vstupenky 
s platným rodinným pasem. Prohlédnout si můžete výstavy Historie Jílovského zámku, 
Fritz Tampe – zapomenutý sochař severu a mnohé další. Chystáme i výstavu patchworku, 
kterému se věnuje opět jedna z místních a velmi šikovných dam.

PeN

Od září chystáme pro zájemce všech věkových kategorií kurz českého jazyka. Potřebujete-li osvěžit pravidla pravopisu, máte-li mezery 
v psaní velkých a malých písmen, čárek v souvětí, dělají-li vám problém „íčka“, pak se můžete přihlásit! Od 7. září vždy ve středu od 18 
do 19 hodin, kurzovné za 15 lekcí bude upřesněno v prázdninovém dvojčísle Jílovské sovy. Předběžně se můžete hlásit v kanceláři ref. 
kultury na zámku, případně na tel. 602 194 585 nebo na kult@mujilove.cz. 

PeN

NEBOJTE SE ČEŠTINYNEBOJTE SE ČEŠTINY

Děčín je již tradičně místem konání Mezinárod-
ního hudebního festivalu, jehož 12. ročník právě 
probíhá. Řada špičkových dechových orches-
trů vystupuje nejen v samotném Děčíně a tak 
jsme rádi, že letos poprvé budou mít možnost 
poslechnout si dobrou dechovku i návštěvní-
ci zámku v Jílovém. Již v sobotu 18. června, od 
14.30 hodin vystoupí v areálu Jílovského zámku 
dechový orchestr z Kynšperku, s ním i Mažoret-
ky Kynšperk a dále dechový orchestr Dürscheid 
z Německa. Oba orchestry nehrají pouze de-
chovku a tak budou možná mile překvapeni i ti, 
kteří nepatří mezi skalní vyznavače této hudby. 
Pro zájemce jsou na tento den ve 14 a 16 
hodin připravené prohlídky zámku zdar-
ma a i děti si zde přijdou na své. Chystá-
me pro ně hru „Cesta parkem“.

Neseďte doma a přijďte se pobavit do nově zrenovovaného zámeckého parku!
(PeN) 

Promenádní koncert dechových orchestrů v JílovémPromenádní koncert dechových orchestrů v Jílovém

DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ
Městská knihovna v Jílovém upozorňuje své čtenáře, že v termínech: 

červenec: 4. - 15. 7. 2011 a srpen: 15. - 26. 8. 2011
bude čerpat řádnou dovolenou.

Na tuto dobu je tedy třeba se dostatečně předzásobit :-)

RESTAURACE POD KAŠTANEM
Sněžnická 153, 407 01 Jílové

Nabízíme k pronájmu celou restauraci 
(bez obsluhy) na různé společenské 
akce, svatby, narozeninové oslavy, 

srazy tříd, večírky atd.

Informace na tel.: 603 229 092 
nebo e-mail: 655221@seznam.cz

PLACENÁ INZERCE

Městský orchestr Kynšperk nad Ohří, foto: www.kmochuv.eu



6

DE
N 

DĚ
TÍ

DEN DĚTÍ - 1. 6. 2011DEN DĚTÍ - 1. 6. 2011
K Mezinárodnímu dni dětí připravilo Centrum dětí ve spolupráci s žáky devátých 
tříd cestu pohádkovým lesem. Bohužel počasí nám nepřálo a tak jsme museli 
pohádkový les změnit na pohádkovou školu. Žáci devátých tříd se převlékli do 
kostýmů prince a princezny, kocoura v botách, vodníka, loupežníků, Křemílka
a Vochomůrky, čarodějnic, víl, Sněhurky a trpaslíků, pohádkové babičky a klau-
nů. Třídy od první až do čtvrté se prošly pohádkovou školou, kde plnily různé 
úkoly a vyplňovaly tajenku, aby se dozvěděly co je na konci čeká. A co je čekalo? 
Na každého žáka čekalo štěstíčko, které si vylosovali u našich klaunů.  

foto: Hana Burkoňová

DEŠTIVÝ DĚTSKÝ DENDEŠTIVÝ DĚTSKÝ DEN
Mezinárodní den dětí patří u dětí mezi nejoblíbenější 
svátky. V mnoha školách se neučí, pro děti jsou nachys-
tané soutěže a hry, tam kde se učí, se alespoň nezkouší
a nepíší písemky. A domácí úkoly se také většinou nedo-
stávají. Pak samozřejmě přijde odpoledne a s ním nějaký 
další program. U nás v Jílovém se děti mohly svézt zdar-
ma na řetízkovém kolotoči, byla pro ně připravena velká 
trampolína a skákací hrad, což zajistilo Město Jílové. Hasiči 
připravili několik soutěží, za které děti dostávaly balónky
a drobné sladké odměny. Poděkování patří i paní Medu-
nové, která kromě plného koše odměn pro děti přivezla 
i koníka a kravičku. Děti se tak mohly svézt na koni a ty 
odvážné si mohly vyzkoušet podojit krávu a ochutnat 
čerstvé mléko. Počasí nám letos sice moc nepřálo, ale
i tak nám 200 balónků nestačilo a pan školník, který obsluhoval bombu s heliem, musel rychle běžet dokoupit dalších 50. Věříme, že děti si 
svůj den užily jak ve škole, tak na náměstí u kolotočů a samozřejmě nejvíc pak doma se svými rodiči. 

 (PeN)

foto: David Drobný 

Tak jsme se konečně dočkali! Toalety v ZŠ Sídliště u tělocvičny jsou hotové.

foto: Hana Burkoňová

HLÍDÁNÍ DĚTÍ
Asistentka péče o děti nabízí 

hlídání dětí ve vlastním,
vybaveném, dětském pokoji,
popřípadě je možné hlídání

dětí ve vašem soukromí. 

Nabízím časovou flexibilitu,
odpovědnost, odbornost
doložím, cena dohodou.

Volejte na tel:
775 647 153

PL
AC

EN
Á

 IN
ZE

RC
E

Děti, bojíte se rády? Pojďte se bát s námi!

NOC NA ZÁMKU 
v sobotu 23. července v 18 hodin - sraz ve vstupní hale Jílovského zámku,

rozejdeme se v neděli 24. července v 8,30 hodin tamtéž

Po dlouhé době se vracíme k oblíbenému spaní na zámku, které je pro samostatné a statečné děti od 8 let.
Hry, soutěže, noční procházka a spousta další zábavy čeká na každého, komu nevadí troška nepohodlí při spaní!

Cena: 30,- Kč. Vzhledem k omezenému počtu míst je nutno se předem objednat!
Objednat se můžete na tel. 602 194 585, 412 557 738 nebo e-mail: kult@mujilove.czNO

VÝ
 TE

RM
ÍN

ZP
RÁ

VA
 ZE

 ŠK
OL

Y



7

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Děti ze ZŠ v Kostelní ulici, které nevyjely na 
několikadenní výlet do okolí Rumburku, se 
vydaly s tř. uč. II. B Mgr. Zdeňkou Pallagio-
vou dne 29. 4. 2011 na dopolední výlet do 
Kamence. Zde si mohly pohrát v krásném 
areálu místního hřiště. Hlavní náplní výletu 
však byla prvouka a tělesná výchova. Každý, 
kdo byl odvážný, se projel na osedlaném 
koni, krmil kůzlata a dojil krávu v místním 
statku paní Jany Medunové. Po občerstvení, 
které se svojí dcerou Kateřinou Sýkorovou 
připravila pro děti u nového ohniště a po-
tůčku, vyslechli chlapci a děvčata krátkou 
přednášku o výbavě hasičského auta. Zpes-

třením pro děti bylo stříkání z vodního děla 
a spuštění vysávacího zařízení vzduchu.
Celé dopoledne nás provázeli čtyři psí maz-
líčci různé rasy. Dalším zážitkem byla jízda 
traktorem. Někdo ze studentíčků vyprávěl: 
„Se mnou to házelo tak, že jsem se uhodil 
do hlavy. Ale to nevadí. Traktorem jsem jel 
poprvé. A to bylo něco!“
Na závěr jsme zhlédli ukázku jezdectví zá-
vodních koní a jejich skákání přes překážky. 
Na to se všichni moc těšili.
Domů se nám nechtělo. Bylo nádherně. Ke 
škole jsme se vraceli přes louky a pastviny 
pod Holým vrchem. Cestou zpět nás vypro-

vázel největší z psích mazlů „medvěd“ Bad, 
kterého si mohlo vést až 6 výletníků najed-
nou. Na děti však čekalo ještě poslední pře-
kvapení. V polovině cesty je přišlo přivítat 
zvědavé stádo pasoucích se koní a s ním
i kravičky a telátka. Děti byly nadšené. Mile 
překvapeni byli i někteří rodiče a příbuzní, 
jenž se s námi do těchto končin vypravili. 
Děkuji jim za doprovod a pomoc v průběhu 
celého výletu. Dále děkuji oběma dříve jme-
novaným dámám + pí A. Krejčíkové, pí K. 
Ulmanové, pánům P. Havlínovi, M. Sýkorovi, 
T. Vyčítalovi, J. Valíkovi a panu L. Michalcovi.

Mgr. Zdeňka Pallagiová

UČÍME SE V PŘÍRODĚUČÍME SE V PŘÍRODĚ

V hodinách prvouky ve 3. ročníku se učíme 
mimo jiné také o přírodě. Nyní probíráme 
téma jaro, vyprávíme si o jarních pracích 
na zahradě, na poli, ale i o tom, jak to vypa-
dá na jaře u vody a u rybníka. I když máme 
dnes k výuce moderní techniku, video, 
krásné ilustrované encyklopedie, není nad 
vycházku do přírody a skutečné pozorová-
ní přírody na vlastní oči. Zvlášť, máme-li ve 
svém okolí tak zajímavé lokality jako jsou 
Libouchecké rybníčky. Na internetu jsme 

si zjistili, že zde můžeme vidět celou řadu 
rostlinných a živočišných druhů. Na vodní 
ploše roste rdesno vzplývavé, na přilehlých 
loukách roste sítina sivá, ostřice prosová
a rdesno obojživelné. Z obojživelníků se zde 
vyskytuje čolek velký, čolek horský, ropu-
cha obecná, kuňka obecná, skokan hnědý, 
skokan štíhlý, z plazů užovka obojková. Pro-
kázán byl také výskyt přes 20 druhů vážek. 
Po těchto informacích jsme se na vycház-
ku přímo těšili. Na místo jsme se dopravili
v pohodě linkovým autobusem. Ze zastávky 
U Hájků jsme šli asi 150 m po frekventované 
silnici a žáci si tady zopakovali zásady bez-
pečnosti při chůzi na silnici bez chodníku.
Z hlučné a rušné silnice jsme vkročili do mís-
ta klidu a ticha. Využívají ho převážně rybáři. 
Překvapila nás čistota a úprava celého okolí. 
Na několika místech jsou umístěny koše na 
odpad a návštěvníci je kupodivu používají. 

Při obchůzce prvního rybníčku jsme se za-
měřili na pozorování rostlin. Objevili jsme 
zde olše, břízy, duby. Z bylin jsme viděli kon-
tryhel, pomněnky, pryskyřníky. Překvapil 
nás i nádherný trs blatouchů.
U druhého rybníčku jsme uviděli slepýše, 
vážky, hlemýždě, ale děti bavilo zejména 
pozorování pulců. Kromě kachniček viděly 
nakonec děti i zvířata, která nepatří přímo 
k rybníku, jako krávy a koně pasoucí se na 
přilehlé pastvině. Pro děti to byly pěkné dvě 
hodinky, kdy mohly vnímat přírodu všemi 
svými smysly. Jeden žák se totiž při pozoro-
vání pulců tak nakláněl, že spadl za nimi do 
rybníčku. Jak rychle tam žuchnul, tak rychle 
také vyskočil, takže i tato příhoda dopadla 
šťastně. Ostatní spolužáci mu možná tento 
zážitek záviděli, protože bylo krásné sluneč-
né počasí a na jaro neobvyklé teplo.

Jitka Drozdová

VYCHÁZKA K LIBOUCHECKÝM RYBNÍČKŮMVYCHÁZKA K LIBOUCHECKÝM RYBNÍČKŮM
foto: Jitka Drozdová

MÁME SE ČÍM POCHLUBITMÁME SE ČÍM POCHLUBIT
• O tom, že poctivé a pravidelné hraní na klavír přináší „své ovoce“ přesvědčila své spolužáky ve 4. A Donika Rosenkrancová. Posuďte
i vy její úspěchy v letošním školním roce – 3. místo získala v 18. mezinárodní soutěži pro klavíristy do 11 let „Amadeus 2011“ konané
v Brně, 1. místo obsadila v okresním kole soutěže hry na klavír v Děčíně a 1. místo v krajském kole celostátní soutěže ZUŠ ve hře na klavír
v Litvínově. Z ústředního kola národní soutěže ZUŠ ve hře na klavír v Praze si domů přivezla krásné 3. místo ve své kategorii.                                                       
• Také v oblasti sportu se daří. V 35. ročníku biatlonového závodu ŽIŽKOVSKÁ STUHA vybojovala 1. místo v disciplíně rychlostní závod
- sprint Anička Stínilová a nádherné 1. místo obsadila v regionálním závodu v letním biatlonu v Boleticích.
• Saša Lopušanová obhájila 3. místo v regionálním kole Festivalu tanečního mládí v České Lípě s TK Scratsch DDM Děčín.
• Nejen dívky, ale i chlapci si vedou dobře. Honza Raymond a David Carva jsou členy FK Junior Děčín, kde pravidelně trénují a účastní se 
různých fotbalových zápasů. Míša Dragoun je členem FC Jiskra Modrá.

Všem zmíněným gratulují a přejí další úspěchy spolužáci a paní učitelka.

Děti z MŠ v Modré přivezly opět z Olympiády medaileDěti z MŠ v Modré přivezly opět z Olympiády medaile
Dne 19. května 2011 soutěžily děti z mateřských škol z Děčína a okolí na Olym-
piádě MŠ. Také děti z mateřské školy v Modré celé jaro pilně trénovaly a zdo-
konalovaly techniku běhu, hodu a skoku. Dvě šestičlenná družstva předškolá-
ků pak reprezentovala naši školku. Počasí bylo jak malované, sluníčko od rána 
svítilo, sportovní hřiště při ZŠ Dr. Miroslava Tyrše v Děčíně nás vítalo veselými 
písničkami. Atmosféra byla výborná, všichni se snažili, děti si vzájemně fan-
dily. A tak se mohly nakonec postavit na stupně vítězů a získaly dvě krásné 
medaile: Hanka Korejtková zlatou medaili za běh na 20 m a Kryštof Hloušek 
stříbrnou medaili za skok do dálky. Rádi tedy všem oznamujeme, že máme
v naší jednotřídní mateřské škole v Modré šikovné sportovce. Za zajištění dopravy 
děkujeme p. L. Michalcovi, který vždy ochotně poskytne autobus pro děti i na jiné 
akce během školního roku.

                                                                                                               Modráčci

fo
to

: p
. H

us
ní

ko
vá



8

Během Noci kostelů byl pro zájemce připraven kvíz 
z historie našeho města a těm, kdo se ho zúčastnili,  
jsme slíbili v Jílovské sově vyhodnocení. Pokud jste 
neměli odvahu si kvíz vyzkoušet, můžete tak učinit 
doma beze svědků, ovšem už jen pro své potěšení. 
Ani jeden z odevzdaných kvízů nebyl bez chyb, tři 
byly s jednou chybou a autoři těchto tří kvízů budou 
telefonicky osloveni, aby si vyzvedli drobné dárky 
jako odměnu za svou snahu. A tady už jsou otázky
a k nim správné odpovědi (v kvízu se u většiny otázek 
vybíralo ze tří možností):

Že to bylo jednoduché?
Příště můžete soutěžit s námi!

1. Pokolikáté se Jílové účastní celonárodní akce Noc kostelů?   (podruhé)
2. Jak se jmenuje kostel v Jílovém?   (Nejsvětější Trojice)
3. Ze kterého roku máme první písemnou zmínku o Jílovém?   (1348)
4. V jakém stylu byl zámek v Jílovém postaven?   (renesance)
5. V jaké nadmořské výšce leží město Jílové?   (276 m n.m.)
6. Kde pramení Jílovský potok?   (Nakléřov)
7. Patří Tisá pod správu města Jílové?   (ne)
8. Prapor města Jílové má jaké barvy?   (zelená a bílá)
9. Sova ve znaku našeho města sedí na větvi jakého stromu?   (dub)
10. V okolí Jílového je několik vrchů. Uveďte správně jejich jména:
 a) Nahatý vrch ... Holý vrch
 b) Cylindr ... Klobouk
 c) Lotrův vrch ... Lotarův vrch
 d) Jasanův vrch ... Javorský vrch
 e) Sýčkovna ... Výrovna

PeN

ZÁBAVNÁ NOC KOSTELŮ

Součástí letošní Noci kostelů byla i výtvarná soutěž pro děti. Přihlásily se do ní tři třídy základní školy a tak návštěv-
níci měli z čeho vybírat! Všechny obrázky byly očíslovány a z každé třídy mohly být vybrány 3. Z třídy 2. A (tř. uč.
L. Lešáková) měly největší úspěch obrázky Jakuba Waltera, Natálky Šlesingerové a Petra Nováka. Ze 4. A (tř. uč. Mgr.
M. Krabcová) se nejvíce líbila dílka Davida Krátkého, Andrey Čukanové a Aleny Machové. Poslední třídou, která do
soutěže dodala své výtvarné práce, byla 4. B (tř. uč. H. Žilík). Z této třídy dostaly nejvíce hlasů práce Adama Kučery,
Kryštofa Capouška a Hany Mužíkové. Všech devět jmenovaných dětí bude ještě do konce června odměněno 
drobnými dárky. A jestli vás zajímá, který obrázek byl nejlépe hodnocen, pak vězte, že pro obrázek Sněžníku 
Davida Krátkého hlasovalo celkem 43 návštěvníků Noci kostelů. Děkujeme za všechny poslané obrázky, díky kte-
rým byl program Noci kostelů bohatší a děkujeme i všem třem učitelům a učitelkám, kteří s dětmi pracovali. 

(PeN)
Sněžník, David Krátký (4.A)

ZNÁME VÍTĚZE VÝTVARNÉ SOUTĚŽEZNÁME VÍTĚZE VÝTVARNÉ SOUTĚŽE

V pátek 27. 5. 2011 se konala celonárodní akce Noc kostelů. Také v našem městě byl kostel Nejsvětější Trojice otevřen pro veřejnost od 
18.00 do 23.00 hodin. Cílem této akce je zprostředkovat návštěvníkům možnost nahlédnout do života církve, ukázat jim i prostory, které 
mají jen málokdy příležitost si prohlédnout a také odpovídat na jejich mnohdy všetečné otázky. V Jílovém byl jako v loňském roce o pro-
hlídku kostela zájem. Necelé dvě stovky návštěvníků o tom svědčí. Program byl bohatý a pestrý. Zahrály a zazpívaly zde jílovské děti, četly 
se jílovské pověsti, mohli jsme shlédnout a ohodnotit kresby dětí z naší školy a zároveň si zasoutěžit o ceny vyplněním kvízu. Na varhany 
zahrál pan Václav Krahulík - klavírista a učitel hudby, na kytaru a flétny duo Madla a Kája Pája. Zájem byl i o výstavu liturgických oděvů, tam 
zaznělo nejvíce otázek. Na závěr jsme s hrstkou posledních návštěvníků zapálili svíčky a v tichosti a šeru kostela jsme rozjímali a vzpomínali 
na své blízké. Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kdo se na přípravě Noci kostelů podíleli a nezištně ve všem pomohli. Věřte, že i když 
vše vypadá jednoduše, je s tím spojena spousta práce a času. Děkuji i návštěvníkům, omlouvám se za případné nedostatky a doufám, že se 
zase příští rok uvidíme v našem kostele.              Jana Engelhartová

foto 1: hlavní loď kostela Nejsvětější Trojice; foto 2: liturgický oděv faráře, výstava historických i současných ornátů s odborným komentářem;
foto 3: Bára Nedvědová, jedna z účinkujících při úvodním vystoupení jílovských dětí

JAKÁ BYLA NOC KOSTELŮ V JÍLOVÉM?JAKÁ BYLA NOC KOSTELŮ V JÍLOVÉM?
NO

C K
OS

TE
LŮ

foto: David Drobný foto: David Drobný foto: Jana Engelhartová



9

OTEVŘENÝ DOPISOTEVŘENÝ DOPIS
Vážení přátelé,
chtěli bychom Vám všem velice poděkovat za pomoc při páteční akci „Noc koste-
lů“ v kapli Panny Marie ve Sněžníku. Musíme zhodnotit, že akce se velice vyvedla. 
Takový zájem o „naši malou a neopravenou kapličku“ byl opravdu nečekaný a je 
vidět, že je mnoho lidí, které zajímá. Dorazilo překvapivě mnoho poutníčků od 
nás i ze zahraničí (zde musíme vyzdvihnout i překladatelské schopnosti mnohých
z Vás). Předpokládáme, že jich bylo kolem 250. Téměř každý poustevník nám i Vám 
popřál pevné zdraví a hodně úspěchů při opravě kaple.  Vybrali jsme i hotovost: 
1400,- Kč a 40 €. Atmosféra byla velice příjemná hlavně díky vám a vašemu přístu-
pu k celé akci. Ještě jednou děkujeme a těšíme se na příště.
PS: … a kapličce to náramně slušelo rozsvícené!

Martin a Zdeňka foto: Martin a Zdeňka

Letošní školní akademii jsme pojali jako výlet do ZOO. Každá třída si připravila vystoupení s tímto tématem. Jako moderátoři nás výletem 
po ZOO provedla rodina složená se žáků devátých tříd Dominika Doležala, Michaely Podráské  a žáků druhé třídy Martina Nedvěda a Kris-
týnky Drienové. Čekala nás opravdu krásná vystoupení. Ocitli jsme se např. ve výběhu tygrů, medvědů a slonů. Prošli jsme pavilonem pa-
poušků, navštívili jsme vodní svět s tučňáky, kachnami, krokodýly a žábami. Viděli jsme vystoupení koček, psa Dinga, mravenců a domácích 
zvířat. Autobusem jsme si zajeli na Safari a navštívili jsme také dětský koutek, kde jsme shlédli několik scének. Vystoupení se všem dětem 
velice povedla a nezbývá než poděkovat jim i jejich pedagogům za skvělou přípravu na letošní školní akademii. Děkujeme!!!
Povedené kulisy, na kterých se podílelo Centrum dětí, Nikola Šedivá z 9. A a paní učitelka Justová se svými žáky v hodinách výtvarné výcho-
vy, byly využity pro zkrášlení vestibulu budovy ZŠ Kostelní ul., kde můžete najít i fotografie z letošní školní akademie.
Poznámka: Prosíme rodiče, kteří akademii natáčeli na video a jsou ochotni nám kazetu zapůjčit, aby se ozvali do Centra dětí na tel.: 
412 550 486.

foto: pedagogický sbor ZŠ Jílové                        czmč

Školní akademie 2011 – Pojďte s námi do ZOOŠkolní akademie 2011 – Pojďte s námi do ZOO

Provident Financial, s.r.o.
Půjčky do domácností 4 000 – 50 000 Kč

Kylerová Oldřiška, mobil: 777 620 125

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM
družstevní panelový byt
2 + 1 v 1. poschodí, Školní ul. 271, plastová okna, balkon, dům je 
zateplený, ihned volný, cena: 480 000,- Kč, tel.: 728 851 035

PL
AC

EN
Á

 IN
ZE

RC
E



10

...knihy pro dospělé: Flynn, V.: Ve jménu cti, Šabach, P.: S jedním uchem
naveselo, Škorpilová, K.: Jizvy a jiný tajemství, Howard, L.: Strážce úsvitu,
Steel, D.: Světla jihu

Fulghum, R.: Věčná dobrodružství Kapitána Školky 
Knihu Fulghumových úvah a vyprávění stačila krátce před svou smrtí sestavit 
autorova dvorní redaktorka Eva Slámová. Zadání pro výbor z autorových krát-
kých textů znělo takto: má to být knížka speciálně pro českého čtenáře a jeho 
českou mentalitu (v této podobě v angličtině nevyjde). Hned první text tedy 
pojednává o tom, jak slavný spisovatel čůrá komusi na plot. Fulghum se věnu-
je svým obvyklým tematickým okruhům, zejména pozorování svých bližních 
(zvlášť ho zajímají děti a jejich rodiče) i sebe sama, a filosofickým důsledkům 
běžných, každodenních činností (třeba praní prádla a čištění zubů). Fulghu-
mův živočichopis v krystalické podobě. 

...knihy pro děti: Daniel, R.: Neobyčejná dobrodružství pro neobyčejné kluky a holky 2, Válková, V.: Karel IV., Lamková, H.: Matylda, Chajda, 
R.: Hravá geometrie, Řeháčková, V.: Sářin příběh

Breuil, J.: Filipova dobrodružství
Bohatě ilustrovaná kniha vtipným a poutavým způsobem vysvětlí dětem proč není dobré kouřit, pít alkohol, brát drogy nebo jíst jenom 
sladkosti. Vhodné pro předškolní děti a 1. stupeň.

ORa

KNIŽNÍ OKÉNKOKNIŽNÍ OKÉNKO

JÍLOVSKÁ SOVA DVACETILETÁ - POHLED DO ROKU 1991JÍLOVSKÁ SOVA DVACETILETÁ - POHLED DO ROKU 1991
Obecní muzeum

Věřte, nebo nevěřte. I Jílové mělo své muzeum. Bylo založeno v roce 1935 a jeho zakladatel byl František 
Schmidt z Kamenné. Spoustu zajímavých exponátů si mohli prohlédnout obyvatelé i návštěvníci naší 
obce v domě, který je dnes Zemědělskou školou.

Poslyšte, co zajímavých věcí se podařilo nashromáždit. Nejdůležitější exponáty byly kopie prvních dokladů, 
pergamenů, ve kterých jsou zmínky o Jílovém. Je to především doklad z dvacátého prosince 1348, kmenová 
kniha cechu tesařů, obecní doklady a jiné důležité listiny – například obecní knihy, účty a lejstra od roku 
1520 až do roku 1877. V muzeu se nacházely také kupní smlouvy ze 16. a 17. století, záznamy robot, seznamy 
o prodeji piva a kořalky, patentní spisy, záznamy o průchodu vojska i upomínky na sousedské a konšelské 
právo. K nahlédnutí také bylo pravé vyřezávané „rychtářské právo“.

Nebylo by to ani pořádné muzeum, kdyby nepřipomínalo místní historický život množstvím zajímavých předmětů denní i sváteční potře-
by. A co že to bylo? Inu vězte, že se zde nalézaly takové zajímavé věci jako ruční i nožní okovy (pouta), pomalované skříně, skříňky i nádobí, 
krejčovské cechovní truhlice, kolovraty trdlice a vochlice na len, hrací skříňky, cínové nádobí, držáky na louče, lisovací desky na modrotisk, 
kladivadla koželužská, dřevěné pluhy a hudební nástroje, poslední varhanní píšťaly od Josefa Fellera, ženský kroj s čepcem, klobouk po-
sledního postilióna.

O bohatém životě našich předků také vyprávěly upomínkové a památeční předměty starých spolků jako například uniformy, klobouky, 
vlajky, prapory, stará puška s křesadlem a lampa ponocného, švédské jezdecké šporny, staré hmoždíře, sbírka minerálů a mincí. Samozřej-
mě, že nechyběly obrazy. K nejzajímavějším patří „Rychtář Braut se svojí paní“, „Farář Wettengel“, „Staré Jílové“ a „Janův most se sochou 
J. Nepomuku“. A pokud se někdo chtěl pokochat sochami, prohlédl si díla „Císařský pár František Josef I. S Alžbětou“ nebo „Karel a Zita“. 
Krásné byly také malby na skle, vánoční jesličky z roku 1780 i zasklené modely starých domů. A kdo holdoval ještě vzdálenější historii, 
ten si přišel na své u mamutího zubu, který byl nalezen na Lotaberku.Velká škoda jen, že vás do tohoto velmi zajímavého muzea dnes již 
nemohu pozvat.

(pozn. redakce: článek byl doslovně převzat včetně případných chyb)

POHLED DO M
INULOSTI

V poslední době si dospělí lidé na chování 
mládeže většinou jen stěžují. A nutno po-
dotknout, že oprávněně. Na druhou stranu, 
když naše mládež udělá něco správně, často 
se to nikdo už nedozví. To chceme změnit. 
12. května se nad Jílovým protrhla obloha 
a na nás se vylily kýble vody. Přívalový déšť 
spojený s kroupami nám na zámku pěkně 
zamotal hlavy. Do zámku se voda valila 
pod dveřmi i skrz zavřená okna. Upřímně 

– nevěděli jsme, kam dřív skočit. Vypadalo 
to na velmi dobrodružné odpoledne. V tu 
chvíli se na zámku před deštěm schovávalo 
několik dětí, většinou žáků naší školy. Děti
okamžitě nabídly svou pomoc a tak vyfaso-
valy kýble, hadry a lopatky a pomáhaly nám 
vyhánět vodu ze zámku, aby se nedostala 
tam, kde by mohla napáchat nějaké škody. 
Jejich pomoci si velice vážíme, protože pře-
devším díky jejich pomoci k žádným ško-

dám opravdu nedošlo. Proto jim chceme 
poděkovat i touto cestou. Jmenovitě s námi 
proti vodnímu živlu bojoval Tonda Kaucký, 
Cindy Larusch, Petra Jiskrová a Michal Pen-
ker ze sedmých tříd, dále pak Kateřina Tomšů
z osmé třídy a Kateřina Froňková. Jak je psá-
no v titulku – i průtrž mračen může přinést 
něco dobrého. Třeba pocit, že to s tou naší 
mládeží není zase tak špatné.

Petra Nedvědová, Olga Rážová 

I PRŮTRŽ MRAČEN MŮŽE PŘINÉST NĚCO DOBRÉHOI PRŮTRŽ MRAČEN MŮŽE PŘINÉST NĚCO DOBRÉHO



11

Lesní společenstva vytváří jedinečné prostředí pro mnoho živočišných druhů, které lesu prospívají (užitečný hmyz, hmyzožravé ptactvo, 
dravci, predátoři), nebo jsou příčinou poškození lesa (hmyzí škůdci, drobní zemní savci a lovná zvěř). Navzdory tomu, že zvěř je příčinou 
škod na lesních porostech (vytloukání, okus, ohryz a loupání), je i lesníky považována za organickou součást lesních ekosystémů. Její 
zastoupení (populační hustota) však musí být v takové úrovni, aby k poškozování lesa nedocházelo. Stanovení tzv. kmenových stavů 
vychází ze stanovištních podmínek a úživnosti lesního prostředí pro konkrétní druhy zvěře. Sčítání zvěře by pak mělo co nejobjektivněji 
vymezit skutečné zastoupení zvěře. Stanovený rozdíl, zvláště je-li překročen normovaný stav, je podnětem k mysliveckému opatření ve 
formě plánovaného odlovu. Odstřelem, který by se měl řídit též zásadami chovu, lze dosáhnout 
omezení výskytu zvěře a tím i zásadního snížení škod na lesních porostech. Lesníci si jsou vědomi 
skutečnosti, že poškození lesa nelze plně zabránit. Zvěř je přirozeně migrující, má různě rozsáhlé 
teritorium, které často narušením klidu vlivem zvýšené návštěvnosti lesa (houbaři, rušné turistic-
ké trasy, cyklisté, ale i nepovolené vjezdy čtyřkolek, zimní běžecké trati, volný pohyb psů v lese) 
opouští a soustředí se v relativně klidnějších lesních úsecích, kde pak s vysokou pravděpodob-
ností vznikají škody. Míra, s jakou lze předpokládat takový škodlivý výskyt, je omezená. Lesní hos-

podářství proto využívá nástrojů na ochranu lesa 
před škodami zvěří. Biologická ochrana spočívá ve 
zvyšování úživnosti prostředí narůstajícím podí-
lem listnáčů zvláště ve smrkových monokulturách, v péči o zvěř v zimním období mimo jiné
i vytvářením přezimovacích obůrek. Mechanická obrana má za cíl zabránit zvěři v přístupu
k sazenici nebo stromu (oplocenky, ovazování, chrániče terminálů) nebo umělým zraňo-
váním snížit atraktivitu stromu. Chemická obrana spočívá v uplatnění repelentů (odpuzují 
chuťově nebo pachově). Všechna opatření jsou ale ekonomicky nákladná a ve vysoké ne-
rovnováze zůstává příjem z provozování myslivosti (nájmy z honiteb) ke vznikajícím škodám
a realizovaným obranným opatřením k eliminaci škod zvěří. Např. v ČR r. 1989 byl tento po-
měr 70 mil. Kč (pronájem): 730 mil. (náklady na ochranu lesa): 7000 mil. (škody zvěří).

Mezi hlavní lovnou zvěř v podmínkách Sněžníku se řadí bezesporu jelen lesní (Cervus elaphus), který zde v minulosti proslul mimořádnou 
kvalitou trofejí v oborním chovu díky formě krmiva. Běžně je zastoupen srnec obecný (Capreolus capreolus) (obr. 1) a za hojnou je možné 
považovat černou zvěř (obr. 2). Zajíc se vyskytuje, ale klimatické podmínky v zimním období jsou pro něj méně příznivé. Tetřívek, který 
poměrně nadějně začal osidlovat nově založené březové porosty v 80. letech minulého století a na sněžnických loukách měl tokaniště, 
postupně zase ustoupil. Detailní popis poškození zvěří a příklady možné obrany uvedeme v záříjovém vydání Jílovské sovy.

Obr. 1: Srnec je již od poloviny května loven; obr. 2: Černá zvěř uniká pozornosti v důsledku noční aktivity

Prof. Emanuel Kula, Lesnická a dřevařská fakulta v Brně

ZVĚŘ V LESNÍCH POROSTECHZVĚŘ V LESNÍCH POROSTECH

PL
AC

EN
Á

 IN
ZE

RC
E

PL
AC

EN
Á

 IN
ZE

RC
E

ZÁMEK JÍLOVÉ

cena kurzu: 1 500 Kč



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, telefon: 412 557 711,
fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Olga Hrebičková, Petra Nedvědová a Olga Rážová. Vychází v počtu 2 200 výtisků.
Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro červnové vydání je 15. 7. 2011. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 29. 7. 2011.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 29. 7. 2011.

ěsíčník Jílovská s
412 550 2

a ti

Sám nejsi nic,
však s druhým srdcem síla

a člověkem jsi ještě víc,
když srdce obklopila
ozvěna touhy lidské,

po sklizni harmonické.

10. června před padesáti lety si řekli 
své „ano“ manželé Marie a Karel Mysli-
večkovi. Proto k jejich zlaté svatbě přejí 
oběma syn Karel se Šárkou, syn Martin, 
vnoučata Martina, Lucie, Tomáš a rodi-
na Tesařova na další společné cestě živo-
tem hodně zdraví, štěstí, plno pohody

a vzájemného porozumění.

Dne 22. 5. 2011 uspořádal TJ OBALEX, odd. lyžování s KB Jílové již 26. ročník „Běhu 
do vrchu Jílové – Sněžník“, který je zařazen do Českého poháru v běhu do vrchu.
V 10 hodin vyrazilo na trať dlouhou 7,7 km a 5,7 km (pro juniorky a muže E) celkem 34 
závodníků. Běželo se za slunečného po-
časí. Závod proběhl bez zranění a protes-
tů. Místostarostka města, paní Ing. Olga 
Hrebičková, předala vítězům ceny, upo-
mínkové předměty a všem zúčastněným 
popřála mnoho sportovních úspěchů.

Nejrychleji tratí, která měří 7,7 km, 
proběhli: 
Jiří Žák - Techn. Brno extrém
za 32:52 min
Lenka Wiesnerová - Spartak Police nad 
Metují za 45:05 min

Nejrychleji tratí, která měří 5,7 km, 
proběhli:
Ivo Řezáč - Chemopetrol Litvínov
za 33:19 min
Sabina Roďanová - KB Jílové
za 37:57 min

Děkuji všem sponzorům a pořadatelům 
a těším se za rok nashledanou. 

Monika Loskotová 

BĚH DO VRCHUBĚH DO VRCHU

Sabina Roďanová na trati

Vzpomínáme

Dne 12. června 2011 uplynul rok, kdy nás náhle opustil pan 
Slavomil Farský. Stále vzpomínají bratr s rodinou a maminka.

Dne 28. června uplynulo smutných 10 let, kdy nás navždy opustil můj 
otec Vladimír Tesař. Kdo jste ho znali, vzpomeňte si, prosím, na něho. 

S úctou a láskou syn Petr s manželkou Ivou a synem Dominikem. 

2. června 2010 navždy odešel pan Karel Nedvěd. 
V našich srdcích a vzpomínkách zůstává dál.
Rok uplynul, jak tiché řeky proud, jen bolest nedá zapomenout.
Vzpomíná manželka s rodinou a přáteli.

Dne 5. června to bylo 20 let, co zemřela paní Anna 
Lindrová a 2. března to bylo 15 let pan Vladimír 
Lindr. Všem, kteří vzpomenou s námi, děkují syn 
Vladimír, dcera Ivana a vnoučata Jindra, Tomáš 
a Láďa.

Dne 28. června to bude 10 let, kdy jsme se rozloučili s panem Vladimírem 
Tesařem. Kdo jste ho znali, vzpomeňte si na něho s láskou, tak jako my. 
Děkujeme.
manželka Růžena a syn Pavel s rodinou.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


